
Folha:  1/6

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Janeiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

POSTO DE COMB. MICHELLOS LTDA

03.833.501/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL

37/2011

255/2012

LEI 8.666/93 

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA, de combustíveis e óleos lubrificantes destinados à manutenção dos 
veículos da Secretaria Municipal de Saúde e os dos programas mantidos pelo Fundo Municipal de Saúde do Município de Joaçaba, SC, durante
o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2012

05/01/2012

02/01/2012   a   31/12/2012

151.900,00 Forma de Pagamento: QUINZENAL, ATÉ O 5º DIA ÚTIL DA QUINZENA SUBSEQUENTE À VENCI

Número do Processo: 44/2011

OXIGENIO JOAÇABA COM. DE GASES ATMOSF. LTDA

07.174.735/0001-80

PREGÃO PRESENCIAL

38/2011

256/2012

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA, de oxigênio medicinal destinado aos pacientes atendidos pela 
Secretaria Municipal de Saúde, para uso nas ambulâncias, bem como para as unidades dos ESF's, AME e SAMU, durante o exercício 
financeiro de 2012, de acordo com as especificações.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/01/2012

13/01/2012

10/01/2012   a   31/12/2012

71.500,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 45/2011



Folha:  2/6

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Janeiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

ESTRELATUR TRANSP COLETIVOS LTDA

83.155.440/0001-45

Inexigibilidade de Licitação

1/2012

257/2012

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de passagens destinadas aos pacientes atendidos pelo CAPS - Centro 
de Atenção Psicossocial e pelo programa de assistência social da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/01/2012

30/01/2012

11/01/2012   a   31/12/2012

8.400,00 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 1/2012

EMPRESA JOAÇABENSE TRANSPORT.COLETIVOS LTDA

83.411.843/0001-08

Inexigibilidade de Licitação

1/2012

258/2012

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de passagens destinadas aos pacientes atendidos pelo CAPS - Centro 
de Atenção Psicossocial e pelo programa de assistência social da Secretaria Municipal de Saúde durante o exercício financeiro de 2012. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/01/2012

30/01/2012

11/01/2012   a   31/12/2012

4.800,00 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 1/2012



Folha:  3/6

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Janeiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA

03.777.341/0042-34

PREGÃO PRESENCIAL

40/2011

259/2012

LEI 8666/93

Fornecimento, pela CONTRATADA, em caráter excepcional, de medicamentos (referência e genéricos), constantes da Lista ABCFARMA, 
exceto os relacionados na Lista Básica da Farmácia Municipal, destinados aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde, 
durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/01/2012

30/01/2012

16/01/2012   a   31/12/2012

35.000,00 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 48/2011

REUNIDAS TURISMO SA

04.176.082/0001-80

PREGÃO PRESENCIAL

41/2011

260/2012

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, de passagens rodoviárias intermunicipais, com 
linhas e horários diversificados, destinadas aos usuários do SUS, atendidos pelo Fundo Municipal de Saúde, que necessitam de tratamento fora
do domicílio.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/01/2012

30/01/2012

18/01/2012   a   31/12/2012

51.186,75 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 47/2011



Folha:  4/6

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Janeiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

ESTRELATUR TRANSP COLETIVOS LTDA

83.155.440/0001-45

Inexigibilidade de Licitação

2/2012

261/2012

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de passagens destinadas ao vale transporte dos servidores municipais 
lotados na Secretaria Municipal de Saúde durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2012

24/01/2012

23/01/2012   a   31/12/2012

97.920,00 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º  DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 2/2012

EMPRESA JOAÇABENSE TRANSPORT.COLETIVOS LTDA

83.411.843/0001-08

Inexigibilidade de Licitação

2/2012

262/2012

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de passagens destinadas ao vale transporte dos servidores municipais 
lotados na Secretaria Municipal de Saúde durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2012

24/01/2012

23/01/2012   a   31/12/2012

29.650,00 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 2/2012



Folha:  5/6

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Janeiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

BETHA SISTEMAS LTDA                     

00.456.865/0001-67

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

1/2010

45/2010 - TA 4/2012

LEI 8.666/93

A vigência do contrato original fica prorrogada para 31 de março de 2012, a contar de 01 de fevereiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/01/2012

03/02/2012

31/01/2012   a   31/03/2012

307,04 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 2/2010

RÁDIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA

84.587.302/0001-06

PREGÃO PRESENCIAL

43/2011

265/2012

LEI 8.666/93

O objeto do presente contrato é a prestação, pela CONTRATADA, de serviços radiofônicos com abrangência comprovada na região de 
Joaçaba, visando a veiculação de quadros informativos de utilidade pública, bem como de inserções diárias de 45 segundos cada, para 
divulgação de matérias de utilidade pública emanadas pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/01/2012

02/02/2012

31/01/2012   a   31/12/2012

129.750,00 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 51/2011



Folha:  6/6

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Janeiro/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

GENETICORP DO BRASIL - COM. DE PROD. HOSP. LTDA

11.873.020/0001-93

PREGÃO PRESENCIAL

42/2011

263/2012

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento, pela CONTRATADA, de fraldas descartáveis, infantis e geriátricas, destinadas aos 
pacientes carentes atendidos pela Assistência Social da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2012. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/01/2012

02/02/2012

31/01/2012   a   31/12/2012

5.523,90 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 50/2011

PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD

09.200.303/0001-22

PREGÃO PRESENCIAL

42/2011

264/2012

LEI 8.666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento, pela CONTRATADA, de fraldas descartáveis, infantis e geriátricas, destinadas aos 
pacientes carentes atendidos pela Assistência Social da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/01/2012

02/02/2012

31/01/2012   a   31/12/2012

10.990,00 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 50/2011


